

Jan Paweł II na Górze św. Anny



Równo 25 lat temu, 22 czerwca 1983 roku na Górę św. Anny podażyły tłumy pielgrzymów - na spotkanie z Janem Pawłem II. Niezwykła to była pielgrzymka, niezwykle spotkanie i przeżycie dla wszystkich, którzy znaleźli się wówczas w milionowym tłumie. Te chwile utrwalone zostały na wielu zdjęciach. Każde z nich stanowi niezapomnianą pamiątkę i świadectwo uczestnictwa w czymś niezwykłym.

Oto jedno z nich, udostępnione nam przez Czytelnika, który do dziś z niezwykłym wzruszeniem wspomina czerwcowy dzień sprzed ćwierć wieku.

10 lat BARKI

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „BARKA” w naszym powiecie już od 10 wspiera osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej lub zagrożone wykluczeniem społecznym. Systemem pomocy – a istotne jest, że owo wsparcie to nie jednorazowe działanie – objęci są mężczyźni, kobiety, dzieci oraz rodziny, które własnym staraniem nie są w stanie zapewnić sobie schronienia, wyżywienia oraz podstawowych dóbr. Ich szansą jest wyjście z uzależnienia i usamodzielnienie się. W ciągu roku ze stacjonarnej opieki „Barki” korzysta ok. 80 osób.

Podobnie jak inne wspólnoty w kraju, również strzelecka oparta jest na solidarnej pracy wszystkich członków współtworzących ją na zasadach partnerstwa i odpowiedzialności.

Głównym inicjatorem i pomysłodawcą przeniesienia idei i działalności Wspólnoty „Barka” na nasz teren

gminy Strzelce Opolskie był ks. Józef Krawiec, kapelan więzienny. Do dziś zresztą związany jest ze wspólnotą, która 10 lat temu zaczęła od jednego domu w Doryszowie, dziś ma ich już trzy. Niezmiennie jednak zostały obowiązujące w „Barce” zasady: nie można pić, używać środków odurzających, stosować przemoc, kraść.

Obchody 10-lecia „Barki” rozpoczęła uroczysta msza święta odprawiana przez ks. biskupa Jana Bagińskiego. Potem nadszedł czas na wspólną zabawę. Licznych gości bawił kabaret, potem zmagania sportowe, nie zabrakło także innych atrakcji, m.in. jazdy bryczką, pokazów modeli szyboców czy pieczenia kielbasek przy ognisku.

Jubileuszowe obchody zakończył koncert „Tryptyk Rzymski” – w wykonaniu s. Aleksandry Krasowskiej.



„Ciebie Panie wielbimy” - śpiewali uczestnicy mszy dziękczynnej w dniu jubileuszu 10-lecia Barki.

Dla każdego coś dobrego (na lato)

Największa z gmin powiatu – Strzelce Polskie – bardzo szeroką i różnorodną ofertą „lata w mieście” na pewno przyciągnie dzieci i młodzież.

Ciekawe zajęcia można znaleźć i w Strzeleckim Ośrodku Kultury, w placówkach oświatowych, w świetlicach wiejskich, w świetlicy Źródłko, klubie Arka, na basenie, boiskach, Rybacówce, nawet na Placu Żeromskiego.

Lato w mieście i na wsi nie musi być nudne. To przesłanie przyświecało wszystkim pomysłodawcom i organizatorom zajęć. Każdy będzie więc mógł znaleźć coś dla siebie. Ktoś chce wyjechać na kolonie do Głucholaz? Proszę bardzo. Kto inny marzy o nauce pływania? Nic prostszego – od tego są wakacje. Ktoś chce zobaczyć uchatkę w opolskim ZOO? Zapraszamy na wycieczkę do stolicy województwa. Piknik i pieczenie kielbasek? Oczywiście. Rajd rowerowy? Jasne – tylko zgłoś się. Wakacyjny kurs tańca? Przyjdź w lipcu!

Trudno wymienić wszystko, co będzie się działo w Strzelcach Opolskich – mieście i gminie, bo lista jest długa. Za długa na nasze łamy. Wystarczy jednak wejść na stronę internetową www.strzelceopolskie.pl, by przekonać się, że pomysłów na ciekawe spędzenie czasu jest tak wiele, że trudno zdecydować się na wybór.

KONKURS BURMISTRZA STRZELEC OP.

KTÓRA NAJŁADNIEJSZA?

Konkurs skierowany jest do wszystkich właścicieli posesji i zagród wiejskich z terenu Gminy Strzelce Opolskie. Zgłoszeń można dokonywać do 30 czerwca w Referacie Rolnictwa Urzędu Miejskiego. Zgłoszenia jednej posesji i jednej zagrody wiejskiej z terenu sołectwa dostarczą Rady Sołeckie. Zainteresowani właściciele posesji z terenu miasta mogą dokonać zgłoszenia indywidualnie.

Posesje, które w poprzednich edycjach konkursu zajęły I miejsca nie mogą brać udziału w konkursie przez okres 3 lat.

Konkurs rozegrany będzie w następujących kategoriach:

1. Najładniejsza posesja na nieruchomości (do 1 ha powierzchni)
2. Najładniejsza zagroda wiejska gospodarstwa rolnego

Więcej szczegółów na stronie internetowej Urzędu Miejskiego: www.strzelceopolskie.pl



„Wakacje w domu mogą być super” - wypoczynek podczas wakacji letnich dla dzieci i młodzieży z powiatu strzeleckiego w pobliżu miejsca zamieszkania - z elementami sportu i edukacji. Zorganizowane w ramach realizacji zadania publicznego, dofinansowanego przez Powiat Strzelecki, UM i G w Kolonowskim, Caritas Staniszcze Wielkie.

KOLPING

ZAPRASZAMY NA WAKACJE 2008

W tym roku, wzorem lat ubiegłych, dzieci i młodzież gminy Kolonowskie będą mogły brać udział w akcji letniej organizowanej przez Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Staniszczech Wielkich, Stowarzyszenie Odnowy Wsi Staniszcze Małe oraz Stowarzyszenie Odnowy Wsi Spórok. Akcja dofinansowana jest przez Powiat Strzelecki, UM i G Kolonowskie oraz Caritas Staniszcze Wielkie, którym dziękujemy za wsparcie!

Tegoroczna akcja pod hasłem „Wakacje w domu mogą być super” opiera się będzie na dwóch blokach. Pierwszy to przygoda z harcerzami a drugi to gry i zabawy sprawnościowe organizowane w świetlicach oraz wyjazdy do Aqua Parku.

Motywem przewodnim zajęć z harcerzami będzie „Zaginiony skarb księcia Jana Dobrego”, ostatniego Piasta władającego Opolszczyzną. Uczestnicy, poprzez stawianie im zadania będą zdobywali kolejne umiejętności i wiedzę oraz punkty - denary księcia Jana, które pomogą im w kolejnych misjach. W poszczególnych dniach dzieci będą brały udział w m.in. grach terenowych, zajęciach artystycznych oraz zabawach sportowych, a także organizowane będą wycieczki autokarowe do Opola, Byczyny ... Podsumowanie tych zajęć odbędzie się w Gospodarstwie Agroturystycznym „Stary Młyn” w Krasiejowie.

Niestety na ten blok spotkań nie ma już wolnych miejsc, ale Stowarzyszenia serdecznie zapraszają do innych form aktywności, które cieszyły się szczególną popularnością w latach ubiegłych, plus kilka nowych propozycji. Należą do nich: turniej tenisa stołowego, turniej ringo, zawody o mistrza kręgielni, wyjazdy do Aqua Parku, turniej piłki nożnej i dyskoteka oraz turniej unihoka.

Poza wyjazdami do Aqua Parku, na wszystkie zabawy limit miejsc nie został jeszcze wyczerpany, dlatego serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych, wpisowe to jedynie symboliczna złotówka. Poza tym na wpisywać można się na listy rezerwowych, bo mogą przecież zwolnić się miejsca.

Ukoronowaniem tegorocznej akcji letniej będzie dwudniowy rodzinny wyjazd do Karpacza.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału we wspólnej zabawie. Kierując się doświadczeniami poprzednich lat, jesteśmy pewni, że będzie wspaniałą zabawą!

Wolontariuszki

IZBICKIE LATO, czyli precz z nudą!

W gminie Izbicko dzieci na pewno nie będą się nudzić w czasie wakacji! – zapewnia **Joanna Machulak z Urzędu Gminy w Izbicku**. – Pod jednym warunkiem – że rodzice zechcą skorzystać z naszej propozycji. A ta jest niezwykle atrakcyjna: półkolonie organizowane przez Urząd Gminy dla uczniów szkoły podstawowej. Początek wyznaczony na 1 lipca, a dzieci będą mogły skorzystać z tygodniowych turnusów. Półkolonijne zajęcia od poniedziałku do piątku rozpoczynają się będą o ósmej rano, a kończyć o czternastej.

- To novum w naszej działalności – mówi pani Joanna. – Mamy jednak nadzieję, że pomysł chwyci i zainteresowanych będzie dużo. Tym bardziej, że zaplanowaliśmy taki program, który powinien spodobać się dzieciom: codzienne spacerki po okolicznych lasach, zajęcia na placach zabaw oraz wyjazdy na kąpielisko; zajęcia klubowe i plastyczne, teatralne, gry planszowe, a także przynajmniej jeden wyjazd do Opola (do wyboru ZOO, Muzeum Śląska Opolskiego, skansen w Bierkowicach czy poznawanie zabytków Opola z przewodnikiem). Spotykamy się w Klubie Mniejszości Niemieckiej w Izbicku przy ul. Powstańców Śl. 17.

- **Za półkolonie trzeba będzie dużo zapłacić?**

- Dzienna opłata na dziecko wynosi 5 zł, a obejmuje drugie śniadanie, napoje, lody. Nie mieszczą się w tej cenie natomiast bilety wstępu do zwiedzanych obiektów.

Zapraszamy na półkolonie „IZBICKIE LATO” od 1 lipca 2008 r.

Rajd samorządowców



Gmina Kolonowskie samorządowcom z Opolszczyzny pokazała wszystkie swoje atrakcje w czasie rowerowego rajdu w Dolinie Małej Panwi.